
UCHWAŁA Nr XXXIII/161/21 
Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 18 marca 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Baćkowice na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.), art.41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r. poz. 2277 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020r., poz. 2050) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1

W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXX/143/20 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 17 grudnia 2020r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Baćkowice na rok 2021 punkt 4 otrzymuje brzmienie:

„ 4. Cele szczegółowe:
1. Zwiększenie wiedzy merytorycznej sprzedawców w zakresie znajomości ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i umiejętności asertywnej odmowy.
2. Zwiększenie świadomości osób uprawnionych do prowadzenia pojazdów w materii konsekwencji 
wynikających z siadania za kierownicą po spożyciu alkoholu oraz wzbudzenie w mieszkańcach gminy 
obywatelskiego braku akceptacji takiego zachowania.
3. Zwiększenie świadomości osób uzależnionych od wyrobów nikotynowych odnośnie ich szkodliwości oraz 
rekomendowanych sposobów na zerwanie z nałogiem.
4. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych.
5. Podnoszenie świadomości dotyczącej uzależnień wśród rodziców uczniów szkół oraz podnoszenie ich 
kompetencji w zakresie kształtowani postaw swoich dzieci.
6. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
7. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności skierowanej do dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych i naukowych.
8. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii.
9. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
10. Wdrożenie programów z zakresu profilaktyki selektywnej i wskazującej, zwłaszcza w odniesieniu do 
dzieci i młodzieży.
11. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego.
12. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.”

§2

W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXX/143/20 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 17 grudnia 2020r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Baćkowice na rok 2021 punkt 13 otrzymuje brzmienie:

„ 13. Plan wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu:
Plan wydatków realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Baćkowice na rok 2021 wynosi 55.217,70zł., w tym:

1) na przeciwdziałanie alkoholizmowi - 50.217,70zł.
2) na przeciwdziałanie narkomanii - 5.000,OOzł.



§3

W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXX/143/20 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 17 grudnia 2020r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Baćkowice na rok 2021 punkt 14 otrzymuje brzmienie:

„14. Realizacja:
Lp Działania: Wskaźniki: Realizacja działań 

określona w 
Narodowym 
Programie 
Zdrowia:

Kwota
przeznaczona 
na realizację

1 Realizacja programów 
edukacyjno - 
profilaktycznych oraz 
programów promocji 
zdrowia w 
przedszkolach, 
szkołach oraz innych 
placówkach 
oświatowych i 
opiekuńczych.

- ilość realizowanych programów 
profilaktyczne - edukacyjnych i 
promocji zdrowia
- ilość przedszkoli i szkół ze 
wszystkich poziomów nauczania 
realizujących programy 
edukacyjne i promocji zdrowia
- liczba nauczycieli i 
wychowawców uczestniczących 
w zajęciach szkoleniowych,
- liczba dzieci i młodzieży 
biorących udział w programach 
edukacyjnych i promocji zdrowia 
w placówkach oświatowych i 
opiekuńczych
- liczba rodziców i opiekunów 
biorących udział w programach 
edukacyjnych i promocji zdrowia 
w placówkach oświatowych i 
opiekuńczych

2.1.1 Działania 
informacyjne i 
edukacyjne
2.3.1 Profilaktyka 
uniwersalna
3.1.1 Edukacja 
Zdrowotna
3.2.1 Profilaktyka 
uniwersalna

23.000,00

Realizacja programów 
profilaktyki 
uniwersalnej, w tym 
uwzględniających 
tematykę nowych 
środków
psychoaktywnych z 
grupy tzw. dopalaczy 
oraz palenia tytoniu ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
programów 
profilaktycznych i 
promocji zdrowia 
psychicznego 
rekomendowanych 
przez Krajowe Biuro 
ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii, 
Państwową Agencję 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych,

2 - ilość realizowanych programów 
profilaktycznych
- ilość podmiotów realizujących 
programy profilaktyczne
- liczba nauczycieli i 
wychowawców uczestniczących 
w zajęciach szkoleniowych, - 
liczba dzieci i młodzieży 
biorących udział w programach 
profilaktycznych
- liczba rodziców i opiekunów 
biorących udział w programach 
profilaktycznych

2.3.1 Profilaktyka 
uniwersalna
3.2.1 Profilaktyka 
uniwersalna

5.000.00



Ośrodek Rozwoju 
Edukacji oraz Instytut 
Psychiatrii i Neurologii

3 Realizacja działań 
minimalizujących 
występowanie 
ryzykownych zachowań 
dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych poprzez: - 
kształtowanie i

- liczba osób biorących udział w 
programach
- liczba dzieci i młodzieży 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych zajęciach 
sportowo-rekreacyjnych
- ilość wyznaczonych obiektów, 
w których odbywać się będą 
zajęcia
- liczba dzieci i młodzieży 
korzystających z wypoczynku 
zimowego i letniego
- ilość podmiotów realizujących 
programy

2.3.1 Profilaktyka 
uniwersalna
2.3.2 Profilaktyka 
selektywna
3.2.1 Profilaktyka 
uniwersalna
3.2.2 Profilaktyka 
selektywna

4.000,00

wzmacnianie rozwoju 
osobistego i 
społecznego,
- realizację 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowo- 
rekreacyjnych oraz 
zagospodarowanie 
czasu wolnego,
- organizację 
wypoczynku letniego i 
zimowego.

4 Promowanie wśród 
mieszkańców Gminy 
Baćkowice abstynencji 
oraz zdrowego stylu 
życia poprzez:
- organizację, realizację 
szeroko rozumianych 
działań profilaktyczno - 
edukacyjnych,
- organizację festynów 
dla mieszkańców w tym 
rodzinnych,
- udostępnianie 
wyników badań i 
sondaży dotyczących 
uzależnień;

- ilość festynów , na których 
realizowano działania 
edukacyjne
- ilość osób uczestniczących w 
działaniach

2.1.1 Działania 
informacyjne i 
edukacyjne
3.1.1 Edukacja 
Zdrowotna

3.000,00

Zakup i dystrybucja 
materiałów 
edukacyjnych, 
informacyjnych i 
profilaktycznych 
dotyczących tematyki 
uzależnień , zachowań 
ryzykownych, 
przemocowych

5 - ilość zakupionych materiałów 
informacyjnych oraz literatury 
fachowej

2.1.1 Działania 
informacyjne i 
edukacyjne
3.1.1 Edukacja 
Zdrowotna

1.000,00

6 Prowadzenie 
poradnictwa w Punkcie 
Konsultacyjnym i 
Informacyjnym.

- liczba osób korzystających z 
porad w punkcie konsultacyjnym
- ilość udzielonych porad

2.4.1 Zwiększenie 
dostępności do 
opieki zdrowotnej i 
programów 
podnoszących 
jakość życia osób 
używających 
szkodliwie

3.400,00



i uzależnionych 
3.3 Redukcja 
szkód, rehabilitacja 
(readaptacja, 
reintegracja) 
zdrowotna, 
społeczna i 
zawodowa

Obsługa
administracyjna i 
kancelaryjna Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów
Alkoholowych, w tym:
a) ustalanie i wypłata 
wynagrodzenia 
członków Komisji
b) sporządzanie 
postanowień 
związanych z 
opiniowaniem 
wniosków 
przedsiębiorców 
ubiegających się o 
wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych.
c) opłaty za 
wykonywanie badań, 
wydawanie opinii przez 
biegłych sądowych w 
przedmiocie 
uzależnienia,
d) szkolenia członków 
komisji
e) wyposażenie biura 
Komisji
0 kontrola punktów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych

7 -liczba przyjętych wniosków o 
objęcie leczeniem odwykowym 
-liczba osób, które uzyskały 
informacje o możliwościach 
pomocy osobom dotkniętym 
chorobą alkoholową i ich 
rodzinom oraz z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie
-liczba osób, z którymi 
członkowie Komisji 
przeprowadzili rozmowy 
motywujące do podjęcia leczenia 
w związku z nadużywaniem 
alkoholu
-liczba osób nadużywających 
alkoholu które podjęły leczenie 
bez kierowania sprawy do sądu 
-liczba osób. wobec których 
Komisja wystąpiła do sądu z 
wnioskiem o wydanie 
postanowienia o obowiązku 
podjęcia leczenia odwykowego
- ilość wydanych postanowień 
GKPRA dot. zaopiniowania 
wniosków przedsiębiorców o 
wydanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych 
-liczba członków Komisji 
korzystających ze szkoleń
- liczba posiedzeń Komisji
- liczba skontrolowanych 
punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych

15.817,70

Razem: 55.217,70

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice.

§5

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Baćkowice.

§6
Uch\yąłpńAVH(^i'Vf^cie z dniem podjęcia.

Hcsołoh.vka


